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مدیرکل دفتر آموزش متوسطه نظری وزارت آموزش و پرورش

گروه علمی و آموزشــی - حکیم 
زاده گفــت: ثبــت نام دانش آمــوزان در 
مــدارس از اول خرداد آغاز می شــود و 

احتمالاً در ۳۱ مرداد به پایان می رسد.
رضوان حکیم زاده، معاون آموزش 
ابتدایی وزارت آموزش و پرورش درباره 
ثبت نام دانش آموزان و دســتورالعمل آن 
اظهار کرد: درباره ثبــت نام دانش آموزان 
دســتورالعمل اجرایی ثبت نــام به تاریخ 
۲۲/۲/۹۹ برای همه مدارس ارســال شد. 
این دستورالعمل باتوجه به شرایط خاص 
دوره همه گیــری کرونــا و بحث رعایت 
نکات بهداشــتی بــرای مقابله با ویروس 

کرونا تدوین شده است.
حکیــم زاده تصریح کرد: ضرورت 
هماهنگــی کامل با ســتاد کرونــا و اداره 
کل بهداشت اســتان به منظور بهره مندی 
از پروتکل هــای بهداشــتی هــم در این 

دستورالعمل مورد تأیید قرار گرفته است.
معاون آمــوزش ابتدایــی وزارت 
آمــوزش و پــرورش بیان کــرد: ثبت نام 
دانــش آموزان در مــدارس از اول خرداد 
آغاز می شــود و احتمــالاً در ۳۱ مرداد به 
پایان می رســد. او گفت: دانش آموزانی که 
به دلیل تغییر محل ســکونت، به مدارس 
جدید می روند، بایــد مراجعه حضوری 
داشته باشند. براین اساس پیش بینی شده 
ثبت نام این دانش آموزان در آغاز دوره ها 
به صورت سیستمی انجام شود. اگر امکان 
ثبت نام سیستمی نیست بر اساس حروف 
الفبا و با رعایت اصول بهداشــتی، مدارس 

دانش آموزان را ثبت نام کنند.
ارسال دســتورالعمل ثبت نام 

دانش آموزان برای همه مدارس
معاون آمــوزش ابتدایــی وزارت 
آمــوزش و پــرورش یــادآوری کرد: در 

دســتورالعمل ثبت نام اشاره شده که باید 
مــدارس تدابیــر لازم را جهــت کاهش 
استرس و نگرانی دانش آموزان و خانواده ها 
در خصوص زمان بندی دانش آموزان برای 
ثبت نام انجام دهنــد و تا جایی که امکان 
دارد از ظرفیت ایجاد شــده توســط مرکز 
برنامه ریزی فناوری اطلاعات و ارتباطات 
در سامانه پیش ثبت نام با توجه به هدایت 
تحصیلی دانش آموزان و رشته های موجود 
در واحد های آموزشی از ظرفیت موجود 

استفاده کنند .
حکیم زاده گفت: بــرای ارزیابی از 
ایــن اقدامات و ارزیابــی میزان یادگیری 
دانش آموزان و بــه خصوص برای دانش 
آموزانی که امکان اســتفاده از ظرفیت ها را 
نداشته باشند، مدارس بازگشایی می شوند 
تا شورای مدرســه پس از بررسی درباره 

شرایط دانش آموزان، تصمیم گیری کند.

او در ادامه بیان کرد: بر اساس بررسی 
شــورای مدرســه در خصوص حضور 
دبیــران و معلمان با توجه به میزان مراجعه 
و یادگیری دانش آمــوزان تصمیم گیری 
خواهد شد. این شیوه به ما اطمینان می دهد 
که کیفیــت تدریس را ارزیابی کنیم و اگر 
قرار باشد که در سال آینده هم با مشکلات 
مشابهی مواجه باشیم با آمادگی و شناخت 
چالش هــا و ارزیابی نقاط قوت و ضعف 
بتوانیم شــرایط بهتــری را برای یادگیری 

دانش آموزان فراهم کنیم.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش:

ثبت نام دانش آموزان در مدارس از اول خرداد 
آغاز می شود

گروه علمی و آموزشی -  »عباس 
ســلطانیان« مدیرکل دفتر آموزش متوسطه 
نظری وزارت آمــوزش و پرورش، درباره 
شاخص های عدالت آموزشی در اپلیکشین 
شــاد گفت: سیســتمی که بتواند پوشش 
صددرصدی داشــته باشد، وجود ندارد. ما 
در مقاطع نظری ۷۰ فایل درســی از بهترین 
دبیران کشــور را تهیه و در بستر اپلیکیشن 
شاد به اشــتراک گذاشتیم تا دانش آموزانی 
که در دورترین نقاط کشور وارد شبکه شاد 

می شوند بتواند از آنها استفاده کنند.
وی در واکنش به اینکه عدم دسترسی 
اقشــار بی بضاعت به شــبکه شاد چگونه 
می تواند عدالت آموزشــی را در پی داشته 
باشــد؟ گفت: در حال حاضــر  که حدود 
۸۰ تا ۸۵ درصد دانش آموزان ما از شــبکه 
شاد اســتفاده می کنند؛ دو سناریو درباره آن 
وجود دارد؛ اول اینکه بگوییم چون تعدادی 
از دانش آموزان ما نمی توانند از شاد استفاده 
کنند، پس شاد را کنار بگذاریم، یا اینکه بهتر 
اســت بگوییم باید مشــکلات افرادی که 
نمی توانند از شــاد استفاده کنند را بررسی و 

برطرف کنیم.
مدیرکل دفتر آموزش متوسطه نظری 
وزارت آمــوزش و پرورش گفت: رویکرد 
ما این است، مشــکلات افرادی که به شاد 
دسترسی ندارد را شناسایی و برطرف کنیم 
و یا به دنبال راهکارهای جایگزین آموزشی 
برای آنها باشیم. ما دانش آموزان مناطقی که 
اینترنت ندارند را رها نکردیم و با روش های 
مختلف به آنها بسته های آموزشی رساندیم.  
سلطانیان درباره پوشش دهی دانش 
آموزان توســط رسانه ملی توضیح داد: بعد 
از تعطیلات ناخواســته در مدارس کشور، 

آمــوزش و پرورش تمام ظرفیت های خود 
را بســیج کرد تا اجازه ندهد فرآیند آموزش 
دچار تعطیلی و کاستی شود. ما تلاش کردم 
جریان آموزش ادامه پیدا کند و اولین جایی 
که به ذهن مان رسید، این بود که از ظرفیت 
صدا و ســیما اســتفاده کنیــم. از این رو ما 
توانستیم با هزینه کم به دانش آموزان زیادی 
آموزش دهیم. وی در ادامه بیان کرد: تا امروز 
حدود ۷۳۰ برنامه در پایه های مختلف روی 
آنتن رفته اســت. سعی شــد دانش آموزان 
طبق برنامه پای گیرنده ها بنشــینند و از این 
امکانات اســتفاده کنند. همچنین ما بهترین 
دبیران و معلمان استان تهران، شهرستان های 
استان تهران و البرز را به کار گرفتیم تا توسط 
آنها تمام دانش آموزان سراســر کشور که به 
تلویزیون دسترســی داشتند، مورد آموزش 

قرار بگیرند.
مدیرکل دفتر آموزش متوسطه نظری 
وزارت آموزش و پرورش تاکید کرد: طبیعتا 
تلویزیون نمی توانســت تعامــل دو طرفه 
میــان دانش آموزان و معلمان را برقرار کند. 

از طرفــی همکاران ما در مــدارس با پیام 
رســان های داخلی با دانش آموزان خود در 
ارتباط بــوده و به آنها آموزش می دادند. در 
ادامه همه اینها ما به دنبال بستری امن بودیم 
که دانش آموز، مدیــر و معلم بتوانند در آن 

محیط با هم تعامل کنند.
سلطانیان اضافه کرد:  شبکه شاد برای 
اولین بار در کشور و با کمک همراه اول که 
بیشترین پوشش دهی را داشت، ایجاد شد. 
مــا می دانیم که دانش آمــوزان در برخی از 
نقاط کشور به اینترنت دسترسی نداشته و یا 
ابزارهایی مانند موبایل، تبلت و لپتاب ندارند. 
نکته قابل توجه این اســت که ما باید به آمار 
دقیقی از دانش آموزان دست یابیم تا بدانیم 
چند درصد دانش آموزان در کشور به شبکه 
شاد دسترسی ندارند و علت عدم دسترسی 

آنها چیست.
وی در واکنــش به این که حدود یک 
ماه اســت آموزش وپرورش گفته در حال 
جمع آوری آمار دانش آموزانی اســت که 
به اینترنت دسترســی ندارند، این آمار چه 

زمانی تکمیل می شــود؟ گفت: تا الان بیش 
از ۹۸ درصد مدارس ما در سراســر کشور 
به این شبکه وصل شده اند. همچنین حجم 
بالایی فایل های آموزشی در این فضا ارسال 
و دریافت شــده اســت. ما قبول داریم که 
تعــدادی از دانش آموزان ممکن اســت به 
این فضا دسترســی نداشته باشند، از این رو 
وظیفه داریم آمار دقیق آنها را احصا کرده و 
دوم اینکه تلاش کنیم با شناسایی علل عدم 
دسترسی دانش آموزان و حل این مشکلات 

بتوانیم میزان پوشش دهی را افزایش دهیم.
ســلطانیان افزود: به عنوان مثال باید 
بدانیم که مخابرات چطور می تواند پوشش 
دهی شــبکه اینترنتی کشور را بیشتر کند تا 
در نقاطی که دانش آموزان اینترنت ندارند، 
دسترســی آنها اتفاق بیافتــد. تنها آموزش 
و پرورش در این باره مســئول نیســت و 
ارگان هــا و وزارتخانه های دیگر هم درباره 

آن مسئولیت دارند.
مدیرکل دفتر آموزش متوسطه نظری 
وزارت آموزش و پرورش اظهار داشت: باید 
کمک کنیم شبکه شاد که رسانه ملی آموزش 
و پرورش اســت به تدریج گسترش یابد. 
اکنون ما در حال تهیه یک سناریو یا تحقیق 
از جامعه دانش آموزی هستیم تا همه دانش 
آموزانی که به این شــبکه دسترسی دارند و 
ندارند بتوانند پرسشــنامه های ما را پر کنند.
سپس به وسیله آن بدانیم چند درصد از دانش 
آموزان در این مدت از شبکه های تلویزیون، 
چند درصد از شــبکه شاد و چند درصد در 
فضاهای دیگر با معلمان شان ارتباط گرفتند. 
طی یک یا دو هفته آینده، در زمان امتحانات 
می توانیم اطلاعات جامعی از دانش آموزان 

دریافت کنیم.

دانش آموزانی که به اپلیکیشن 
شاد دسترسی ندارند را رها نکردیم

  مدیرکل دفتر آموزش متوسطه نظری وزارت آموزش و پرورش گفت: ما دانش آموزان مناطقی که اینترنت ندارند را رها نکردیم و با روش های 
مختلف به آنها بسته های آموزشی رساندیم.

نوکیا PureView 9.3 قادر به ضبط ویدیوهای 8K خواهد بود
گروه علمی و آموزشــی - شرکت HMD هنوز 
برای معرفــی نوکیا PureView ۹.۳ چند ماه وقت دارد 
و ســخت در تلاش اســت تا دوربین های بهتری را برای 
این اســمارت فون پرچمدار ارایه کند. شایعات قبلی، به 
سنســور دوربین ۱۰۸ مگاپیکســلی آن اشاره کرده  بودند 
و حالا چندین منبع ادعا کرده اند که دوربین این گوشــی 
ممکن است قادر به ضبط ویدیوهای 8K با نرخ ۳۰ فریم 
در ثانیه باشــد. البته این اتفاق تنها در صورتی خواهد افتاد 
که نتایج کار رضایت بخش باشــند و به نظر می رســد که 
HMD در حــال نهایی کــردن الگوریتم های پردازش 

 8K تصویــر دوربین اســت. قابلیت ضبــط ویدیوهای
نوکیــا PureView ۹.۳ در وهله اول برعهده چیپســت 
اسنپ دراگون ۸6۵ آن خواهد بود. البته ظاهرا در ابتدا قرار 
بود به جای این تراشــه از اسنپ دراگون ۸۵۵ استفاده شود 

که این موضوع بعدا منتفی شده است.
در بخش عکس برداری، تمرکز HMD بیشتر روی 
حالت های شب و پرو خواهد بود. این شرکت برای حالت 
پرو، الگوریتم های پردازش تصویر و کنترل های دستی را 
بهبود خواهد بخشید. حالت شب نیز از مزیت پیکسل های 
بزرگ تر )به لطف فناوری ترکیب پیکسلی( و لرزشگیر بهره 

خواهد برد. ظاهرا شرکت ZEISS هم قرار است با ارایه 
افکت های مخصوص خودش، به بهبود دوربین نوکیا ۹.۳ 

PureView کمک کند.
با وجــود این همه افشــاگری دربــاره نوکیا ۹.۳ 
PureView، شرکت HMD هنوز به طور رسمی وجود 
چنین هندستی را تایید نکرده است. البته جوهو سارویکاس 
)Juho Sarvikas( مدیــر بخش تولید HMD، اخیرا 
تیزرهایی را درباره این گوشــی منتشــر کرده بود. انتظار 
می رود که این گوشــی در ماه آگوســت یا سپتامبر امسال 

معرفی گردد.
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3۱ اردیبهشت آخرین مهلت ثبت نام نقل و انتقال دانشجویی
گــروه علمــی و آموزشــی -  
دانشــجویان متقاضی میهمانی و انتقال تا 
۳۱ اردیبهشــت فرصت دارند در سامانه 
خدمــات آموزشــی وزارت علوم ثبت 
نام کنند. بر اســاس اعلام ســازمان امور 
دانشــجویان کلیــه دانشــجویان مقطع 
کارشناســی متقاضی میهمانــی و انتقال 
)دارای شرایط خاص( در سال تحصیلی 
۱۴۰۰-۹۹ می توانند تا ۳۱ اردیبهشــت 
با مراجعه به ســامانه جامع سازمان امور 
دانشــجویان وزارت علــوم و با مطالعه 
دقیــق آیین نامه و راهنمــای ثبت نام در 
ســامانه میهمانی و انتقال دانشــجویان 
داخل، نســبت به ثبت درخواست خود 

اقدام کنند.
تنها درخواست هایی  دانشــگاه ها 
را بررســی خواهنــد کرد کــه از طریق 
سامانه سجاد ثبت شــده باشند. بنابراین 
کلیه متقاضیــان میهمانی که تمایل دارند 
در ترم آتی درخواســت انتقال، میهمانی 

و میهمانی دائم آنان بررســی شود؛ لازم 
است از طریق این سامانه اقدام کنند.

پس از اتمام ثبت نام، دانشــجویان 
متقاضی از اول خرداد تا ۱۵ تیر نســبت 
به بررســی درخواست ها اقدام کرده و از 
۱6 تیر تا ۳۱ مرداد دانشــگاه های مقصد 
درخواســت های موافقت شــده توسط 

دانشگاه مبدا را بررسی می کنند.
دانشــجویان می توانند پس از ثبت 
درخواســت و دریافت کــد پی گیری، 
نتیجه درخواست خود را از طریق سامانه 
سجاد پی گیری کنند. از مراجعه حضوری 
به دانشگاه ها و سازمان با توجه به شرایط 

موجود، خودداری شود.
در صورتــی که قبــلا از خدمات 
سامانه سجاد استفاده نکرده اید، ابتدا باید 
ثبت نام کرده و سپس از منوی خدمات – 
اداره کل دانشجوبان داخل- درخواست 
انتقالی و میهمانی را ثبت کنید. در مرحله 
ســوم ثبت نام دقت کنیــد که باید مقطع 

تحصیلی دانشگاهی خود )دانشگاه مبدا( 
را با وضعیت شاغل به تحصیل وارد کنید.
اگر پس از ورود به ســامانه، منوی 
انتقالی و میهمانی را مشــاهده نمی کنید، 

یکی از حالت زیر امکان پذیر است:
- در مرحله ورود سوابق تحصیلی، 
مقطع دانشگاهی خود را وارد نکرده اید.

- در یکــی از مقاطــع کاردانــی، 
کارشناسی ناپیوسته، کارشناسی پیوسته 
و دکتــرای حرفه ای شــاغل به تحصیل 

نیستید.
- بازه زمانی ثبت درخواست هنوز 

شروع نشده یا به اتمام رسیده است.
ســپس نام کاربری، کد ملی و رمز 
عبور را که در زمان ثبت نام انتخاب کرده 

اید را وارد کنید. 
لازم ذکر اســت، هرگونه سیاست 
کلان در مــورد میهمانــی و انتقــال در 
صورت عادی شــدن شرایط و شروع به 
فعالیت موسسات و دانشگاه های کشور 

تابــع آیین نامه نقــل و انتقال و موافقت 
دانشگاه مبدا و مقصد است. دانشجویان 
به این موضوع توجه داشــته باشــند که 
امــکان نقل و انتقال در صورت داشــتن 
ظرفیت و مهیا بودن شــرایط در دانشگاه 
مقصد و موافقت دانشگاه مبدا امکان پذیر 

است.
با توجه به شــیوع بیمــاری کرونا 
در کشــور و پیــروی تمام موسســات 
آموزش عالی از دســتورالعمل های ستاد 
ملــی مبارزه با کرونــا به این موضوع نیز 
باید اهتمام ویژه داشــت که در صورت 
تداوم وضعیت بیماری، میهمانی و انتقال 
دانشجویان تحت شرایط موجود خواهد 
بــود و تعیین زمان و ادامه تعطیلی یا آغاز 
آموزش حضوری در مؤسسات آموزشی 
و دانشــگاه ها با ستاد ملی مبارزه با کرونا 
اســت و دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی وابســته بــه وزارت علوم، تابع آن 

سیاست خواهند بود.

شاسی بلند ۱8 هزار دلاری نیسان با امکانات کامل ایمنی
گروه علمی و آموزشی - در بخش 
ایمنی، نیسان کیکس یکی از بهترین کراس 
اوورهای کوچک بازار جهانی اســت که 
مجموعــه کاملی را پیش روی مشــتریان 

قرار می دهد.
کیکــس یکــی از بهتریــن کراس 
اوورهای کوچک در بازار جهانی اســت 
که از ســال ۲۰۱6 تا کنون روی خط تولید 
نیســان قرار دارد. به تازگی تصاویری از 
تریم اس وی کیکس ۲۰۲۰ منتشر شده که 

در این مطلب بدان می پردازیم.
نیسان به عنوان یک برند قابل اعتماد 
محصولی را ارائه کرده که در همان برخورد 
اول عملکرد موفقــی در جذب مخاطب 
خود دارد. اینجا همه چیز کوچک و جمع 

و جور است!
طراحی

در بخش دماغه الگوی V شــکل با 
المان کرومی و چــراغ های اصلی بزرگ 
منظره ای مناســبی را ایجاد کرده است. هر 
چند اندازه چراغ های اصلی باتوجه به ابعاد 

بدنه مقداری بزرگ احساس می شود.
بامپر یکپارچه ساده و درپوش موتور 
کــه خبری از هودلاین های)خطوط روی 
درپوش( شــاخص در آن نیســت، سایر 

عناصر تشکیل دهنده نمای جلوی کیکس 
اس وی مدل ۲۰۲۰ هستند.

در نمای جانبــی نیز با یک طراحی 
بدون اشکال روبرو می شویم. هلال های 
پلاســتیکی روی فندرها)گلیگــر( که در 
قسمت بالای رکاب نیز ادامه یافته، رینگ 
های آلومینیومی ۱۷ اینچی، شــیب سقف 
و شــکل ستون آخر در مجموع منظره ای 
زیبایی را پیش روی مشتری قرار می دهد.
در قسمت عقب خودرو نیز وضعیت 
مشابهی را مشــاهده می کنیم؛ چراغ های 
اصلی، خط بــرش درب صندوق و بامپر 
به خوبی در هماهنگی با آنچه که در سایر 
قسمت های خودرو مشاهده کردیم، قرار 

دارد.
با آنکــه کیکس در نمــای بیرونی 
خودرویــی کوچک به چشــم می آید اما 
در کابین فضایی بســیار مناســب را برای 
سرنشــین دارد. فضای بالای سر و مقابل 
پای سرنشین ها بســیار راحت و ایده آل 

طراحی شده است.
از منظــر ابعاد، خودرو برابر با ۴۲۹۵ 
میلیمتر در طول، ۱۷6۰ میلیمتر در عرض 
و ۱۵۸۷ میلیمتــر در ارتفاع توســعه یافته 
است. فاصله بین محورها نیز برابر با ۲6۱۸ 

میلیمتر است.
کابین و امکانات هوشمند

مواد به کار رفته در ساخت جزئیات 
کابین کیکس اس وی بهترین در نوع خود 
نیستند! اما در مجموع و با توجه به برچسب 
قیمتی خودرو کاملا قابل قبول خواهد بود.
دکمه های کنترلی کامل روی فرمان، 
نمایشگر لمســی ۷ اینچی ویژه تنظیمات 
سیستم سرگرمی، پشتیبانی از اپل کارپلی 
و اندروید اوتو، سیستم صوتی با 6 بلندگو، 
سیســتم صوتی برند حرفــه ای بوز با ۸ 
بلندگو، ۳ پورت یــو اس بی، نورپردازی 
هوشــمند داخلی، صندلی راننده با تنظیم 
دســتی 6 جهته، صندلی سرنشین جلو با 
تنظیم دســتی ۴ جهته، گــرم کن صندلی 
های جلو و ... از جمله امکانات کابین این 

خودرو است.
در بخــش ایمنی، نیســان کیکس 
یکــی از بهترین کراس اوورهای کوچکی 
اســت که می توان خریداری کرد. در این 
خصوص می توان به مواردی مانند ایربگ 
کامل، کمربند ۳ نقطه ای، سنسور نمایش 
باد لاستیک، ترمز اضطراری عقب و جلو، 
دوربین ۳6۰ درجه، بالاترین اســتاندارد 

ایمنی از موسسات مطرح 

مربوطه، هشــدار خروج از خط و دستیار 
حفــظ خــودرو بین خطــوط، نوربالای 
اتوماتیک، سیســتم پایداری الکترونیکی، 
سیستم ســونار عقب، دستیار حرکت در 
سربالایی و ... اشاره کرد.بخشی از امکانات 
مورد اشاره در حالت آپشن ارائه می شوند.

پیشرانه و مصرف سوخت
بــرای کیکس از موتــور ۱.6 لیتری 
۴ ســیلندر با ۱۲۵ اسب بخار خروجی و 
گشــتاور ۱۱۵ پوندفوت استفاده شده که 
برای یک خودروی خانوادگی/شــهری 
کاملا ایده آل به نظر می رسد. این مجموعه 
با یک جعبه دنده ســی وی تی هماهنگ 

شده است.
بــرای خودرویی که ۱۲۱۱ کیلوگرم 
وزن دارد گزارش مصرف ســوخت بدین 
شــرح است: هر ۱۰۰ کیلومتر در شهر ۷.۵ 
لیتر، در بزرگراه 6.۵ لیتر و در حالت ترکیبی 

۷.۱ لیتر.
قیمت پایه برای نیســان کیکس اس 
وی مــدل ۲۰۲۰ برابر بــا ۱۸۸۷۰ دلار و 
در نمونــه که تصاویر آن در مطلب حاضر 

استفاده شد؛ ۲۴۸۱۰ دلار است.

گروه علمی و آموزشی - وزیر علوم 
بر ضرورت تغییر رویکرد دانشــگاه ها در 
سال جاری و حرف به سمت مهارت آموزی 
تاکید کرد و گفت: ما در شرایط شیوع کرونا 
ویروس بــا راه اندازی آمــوزش مجازی 
حداقــل کاهش در وظایف آموزشــی را 

داشتیم.
دکتر منصــور غلامی ضمــن بیان 
این مطلب گفت: ما هر ســاله از اســتادان 
پیشکســوت، اعضای هیئت علمی نمونه 
و شایســته که با فرآینــد خاصی از طریق 
دانشــگاه ها و در نهایــت در وزارت علوم 
انتخاب می شوند قدردانی و تقدیر به عمل 
می آوریم. امســال به دلیل شیوع ویروس 
کرونا، در شرایط متفاوتی نسبت به سال های 
گذشــته روز معلم را جشــن می گیریم و 
نمی توانیم همانند ســال های گذشــته در 
مراســم حضوری در خدمت اســتادان و 

فرهیختگان حوزه آموزش عالی باشیم.
وی تاکید کرد: ما در شــرایط سخت، 
کارایی و اثربخشی مجموعه های مختلف 

از جمله مجموعه علمی و آموزشی کشور 
را می توانیم به محک بگذاریم. بحران پیش 
آمده نشــان داد آموزش عالی کشور به یک 
بلوغ و توانمندی ویژه ای دست یافته است 
که در شــرایط ســخت به راحتی با گذر از 
شرایط ناشی از بحران های کوچک و بزرگ 
بــه وظایف و ماموریت های خود به خوبی 
عمل می کند. غلامی ادامه داد: عبور و گذر 
از شــرایط عادی آموزشی در دانشگاه های 
کشور به ارائه آموزش به صورت مطالب و 
متون در فضای مجازی یکی از اتفاقات بسیار 
خوبی بود که در حوزه آموزش عالی کشور 
رخ داد. اتفاقی که برای آن برنامه ریزی کافی 
و مدونی صورت نگرفته بود و توانمندی ها 
و چابکــی اعضای هیئت علمی و دانش و 
مهارت دانشجویان این فرصت را ایجاد کرد 
که ما با حداقل کاهش در وظایف آموزشی 
بتوانیم به آموزش دانشــجویان خود ادامه 
دهیم. وزیر علوم اظهار کرد: بدیهی اســت 
مقایســه آنچه که در کشور ما اتفاق افتاد با 
کشورهای جهان که به طور سراسری دچار 

بحران ناشی از این بیماری شده بودند نشان 
می دهد ظرفیت ها به خوبی بیش از انتظاری 
که می رفت به فعلیت رسیده است و امیداریم 
آموزش های مجازی همچنان به عنوان یک 
ســرمایه در فضای آموزش عالی کشور به 

کار گرفته شود.
به گفته وی، دانشگاه ها و عرصه علم 
و فناوری ما در ســال آموزشی جاری و از 
ابتدای ورود با مشکلات ناشی از تحریم ها 
و نهایتا مسائل و مشکلات پیش روی جامعه 
ما در اثر شیوع این بیماری اخیر، نشان دادند 
توانمندی های بســیار بالا  و ظرفیت های 
علمی و فناوری کافی را در اختیار دارند تا بنا 
به ضرورت و بر حسب نیاز آن را در اختیار 
جامعه و مردم قرار دهند. موفقیت هایی که 
در تامیــن و تهیه مواد و تجهیزات مبتنی بر 
فناوری های جدید در دانشــگاه ها و مراکز 
علمی صورت گرفته است، نمونه و بخشی 

از این ظرفیت هاست.
بر اســاس اعلام وزارت علوم، وزیر 
علوم در پایان گفــت: امیدواریم  مدیران، 

اعضای هیئت علمی و دانشجویان با فکر، 
اندیشه، نوآوری و خلاقیت خود بتوانند در 
ســال جاری که سال جهش تولید است، به 
این مطلب خاص نیز نگاه ویژه داشته باشند 
و تغییر رویکردها از یک دانشــگاه آموزش 
محور به سمت یک دانشگاه مهارت آموز، 
کارآفریــن و مجموعه علمی فناور و مبتنی 
بر نیازهای جامعه و دانشگاه جامعه محور 
حرکــت کند. این حرکــت در زمینه های 
مختلف شــروع شده و اســتمرار در این 
حرکت جزو وظایف دانشگاه ها و انتظاری 
است که جامعه از مراکز علم و فناوری خود 

دارد.

وزیر علوم تاکید کرد؛

ضرورت تغییر رویکرد دانشگاه ها در سال جاری 


